
GERENCIA GENERAL 

'10 	 REGIÓNY 

are&-  44"  - 

cconzam2  

sl faaw 

 

Y Sil 

DENUDAD 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°3 44 -2018-GRJ/GGR 
Huancayo, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Oficio N° 035-2018-M.C.P.PAMPA CAMONA-PICHANAKI, de fecha 29 de 
mayo del 2018, mediante el cual, el Alcalde, del Centro Poblado Pampa 
ICamona, solicita transferencia de materiales para la obra. "Ampliación y 

:,'.'''Mejoramiento del Local Comunal del Centro Poblado Pampa Camona Pichanaki, 
Chanchamayo — Junín", y el Informe Técnico N° 332- 2018-GRJ-ORAF/OASA, 
emitido por el Sub Director de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 191° de la Constitución 
Política del Perú, en concordancia con lo estipulado en el artículo 4° de la Ley 
N° 27867, refiere que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, 
son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, establecido en la 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867; 

Que, la Directiva General N° 005-2017/GR-JUNIN/GRI/SGO, 
denominada, "Normas y Procedimientos para la Transferencia de Saldo de 
materiales de obra ejecutadas por administración directa en el Gobierno 
Regional Junín", establece que la transferencia de bienes se aprueba mediante 
Resolución Directoral Administrativa a favor de personas jurídicas y/o 
instituciones públicas legalmente constituidas, preferentemente del sector salud 
y educación, así como zonas de extrema pobreza que no cuentan con recursos; 

Que, mediante proveído en el oficio de vistos, el Gerente General remite la 
solicitud al área de abastecimiento y Servicios Auxiliares, para su atención por la 
coordinación de almacén, con saldos de obra; 

Que, mediante Informe N° 120 -2018-GRJ/OASA-CA, la Sra. Emilia 
Caparachin Espinoza. Responsable del Almacén Central del Gobierno Regional 
Junín', comunica la existencia de materiales, de los saldos de obra, en el Almacén 
Central del Gobierno Regional Junín, según el siguiente detalle: 

'' 	I■I DFSCRIPCOM 	 N.,  
\ Ei. 

\c9 -.,,:::::- 	.". C.:1,i'. CA':' 'DA:: L.C". :',FIF C O 
.:N. 7 

PREG ,0 
TOTAL 

• AL 	'1 	5/.... ":1'1,3A:; C::'.', t.: ::::' yr.' .:72:,tAV''. ', • C 	7.. 	• 	::: 	1, 	-::: 	::::' ' G.',  U: 5 "" e -i 
GASC. "O •••C X GA. C\ CAV :38 2:'E :::S,  -1 	'O, 'O: 	.', 	.. 
GA:AS; 

•r...:3"921.20 re 318' X 9V 27'. - '1:_.........i:I:V 	: 	', 	.:_ 	.: • • " VW.I...j.. 'E 5 2058 5 
7re "7,.S1A11C 	.:E.:;, '',.,.:1", 

3 I ii. ;AC,'' 1.SO GE 	',,.-X 9 V 3:—  V1IJORAMiEN • O, :;[',:bi..,.1 5 Oilt SI C.' C:,:l. • 7:i, .i.' ,  55 VAL: S 3: 7r,z11 
?re :::'STA''' O Oh , ':leN;:: 



4 I.  IIIRTO 1.150 Di 	518 4:4 
2015 

VI.LiDiiAV11.3.1L• DL 3A, .I 3 ,.. 
DISER110 Di: PERENE 

33.5 

o Ai AMIHE DE F ,E ,21.iC NLGRO 3' e 301 MI JORA ML 31 O Dr 05,11 S DI .' 	SEC: pi: ' Di 	o I 	C...:IID Sr, '.. ' i. '36 . 6E  

:a, tieso';  70 1 6 0 5' 4110 DI 	/1-4-51 

6 I- ERRO COM-DAD:, DE 1i42,9". C0'. ML-ORAM,E N 10 31 CA. LI S : • 	SEC : D1 i : DI . C 11  ,. 	A.. 5r... :. ,M. 	1  ::65 :, 

nacional 70'.6 015 "R17 0 C! IIETEV: 

1 : .'. ANIASII/CARRE'ii ,/, -,DG 2,31  Vi 	:RANO VI 0 3! 	CA 	.1 3 31 	' " 	DI . 3, '1 ' 	•:.AD SA "1 .5, 50 153 

ii...1,11,), 3E 040 CV 	3 3, ,,,i. 
CAMARA 

7316 D.S, -.1.::: 	:. 	DI 	..E .3i, 

6 ,c,ez..,..r, IV.ERAP.AR, E CON OC' MI .,:>:AV.• VI '‘.; 7.', 	CA.. ! S :)I - 	5.:-IC - C.: 	' 	;. 	C . Z.: 	•;A:', 5A •, 	"• a .. V: 7t ;or, 

CAPJCHA NACIONAL 2016 0;5'51110 DI iIERENE 

9 PANTALON DE DRIL PARA Col- MI ,JVIAMIEN re DE CALLES DEL SEC' CT , DEI 0 T CIUDAD SA /E.LiTE ..4 ..53 43 563 

' CABALLERO NACIONAL 2316 DIS712.1 0 Di. PERENE 

13 MOLDE CE Mi:7 A, TARA 331. ME.i3RAV..1.3TO Di: CALI ES DEL SECTOR 1 DIL C.P C,„ DAD SA • EL:' E 3 .:.0•34/ C C 
uNco.opc 01:11.:ZON x 1 223, 
..acon.a: (39 ta;me^lcs; 

7316 1):5:"4E1 0 U! PERENE 

7LOVADACILINDR:Ch PARA C31. Mi L0TAME310 CE. CALLES DEL SIIC7OT 1 DEL C II.CI,;DAD SA7EL!Ti. .:ND C ... 

ALBMILERIA-NACIONA. 7316 D157900 DE ,'ERENE 

12 PU1 ERIZADOR BOMBA-AGROVET 001. MEJORAMIENTO DE CALLES DEL SECTOR 1 DEL C.P CIUDAD SATÉLITE- 3 1:ND 0 3 

7315 DIST RI; C DI: oFRENE 

13 PiCC CCN MANGO TRAMONTINA OCI MELOTANAINTO DE CAL II S DEL SEC:. OT I DEI C P C.'..,:.',AC SA -1 	, O 

23'6 13 15 1 4110 DEI:TREN: 

14 ZARANDA DE. METAL 1 23.31 6C 0,31- ME.;0.RAV.:EN10 CE CALLES DEL SECTOR' DEI C ,I C.,...DAD SA:E.17L 2 LND 3 3' 

'ICERNIDO DE MATERIAL 2016 315112110 Di, PERENE 
GRANULAR 

15 CONO DE SEGJR63A1) COI. M.L./04A114,1 STO DE CAL Li S DE: SIICICI-1 ' i/E 1 C II 0.3741 SAL i . TI 6 ..V. : : 
1 \ TEELEZ.TIVA DE 36m COLOR 2016 CIS*.RITC:11. ,,ERENE 

NARANJA 

' V131411.1/5 DE CO1STI2LiCeiO3, DI CC' .5 31 41 A3,05 DE MI 0.315 A I AL,LIAT II/1RA :A A'ENC.C.N 1IATA 	A A'I .3C 05 2 7 1 1'4 	.5 537 "3954 

— 6m o 114 23•4 7R,MARA Ti. SALUD DE I OS CENTROS PM ADOS DE Al— A PACII ICC Y 
• N.LEVA ES7ERAN/Ji DIS-  T,1 0 DE TIC NEGIIC IIROV3CIA DI SU .70 J..% 5 

17 CARRETILLAS B,iGUES C31. 13 5' 4E. 4.33CN DI y. ::, CiNA 1.AVII 1AR TARA .A AILNCION II51A . A 1-;'50105 8 .,5::: '84 '4/7 
7314 ,.¿Jv,..; p. 	: 	st.. Li:',' ;F . 3.5 C.INTROS POILADOS 311 1/4.1 A IIAC. 1 	DO 

_ 3..1 77 1  5,11 1?4.3/4. YEDS'it 10 DE RIO NEGRO EnIGIANCIA ::1: 	3 7" ,1'7.....A'N 

I C.  AL 175.13 . 04 

Que, mediante Reporte N° 064-2018-GRJ/GRI/SGO/CO/RDT, el Residente de 
obra concluye que la solicitud de trasferencia, si cumple con la Directiva antes 
mencionada; 

Que, en ese mismo, orden el Sub Gerente de obras, señala que la solicitud 
de trasferencia, cumple con la Directiva antes mencionada; 

Que, mediante Reporte N° 365-2018-GRJ/ORAF/OASA/CA, la 
Coordinadora de almacén, remite los documentos de la trasferencia para la 
obra antes indicada; 

Que, mediante Informe Técnico N° 332-2018-GRJ/ORAF/OASA, el 
Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, concluye que es 
procedente la transferencia de saldos de materiales para la obra, "Ampliación 
y Mejoramiento del Local Comunal del Centro Poblado Pampa Camona 
Pichanaki, Chanchamayo — Junín"; 

Estando a lo expuesto, de los documentos de vistos y a lo establecido en la 
Directiva General N° 005-2017-JUNIN/GRI/SGO, con visación de la Dirección de 
Asesoría Jurídica, y la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares. y 
considerando que el Gerente General Regional, es la máxima autoridad administrativa 
del Gobierno Regional Junín de acuerdo a lo establecido en el articulo 26` de la Ley 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales: 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- En aplicación de la Directiva General N' 005-2017-GR-
JUNIN/GRI/SGO. APROBAR la transferencia de materiales de saldos de obras 
para el proyecto, "Ampliación y Mejoramiento del Local Comunal del Centro 
Poblado Pampa Camona Pichanaki, Chanchamayo — Junín", solicitado. por el 
Alcalde, del Centro Poblado Pampa Camona. y el Informe Técnico N-  332- 
2018-GRJ/ORAF/OASA. por lo que se transfiere: 



Robles 
FTARIA f;FNFRAI 

tt  

HYO. 

V DISCRPC;ON N• 
NEA 

NOMITRE CE 1 A OBRA CAN' OAD .2 PR! C'213 
UN1 

PREC:0 
I OTAL 

' AC:.. 	, V.. ' CEIA.): 701A .se oc-- v.E.Jc.":4/,v...- %• u. :;•!: cruu S ::11. SF.0 , 0,1 • DELO? C•...;:)A-; SA 'I:. '• E SI N 55 5 tAE7 
GAS)): iV. -2C X CA. Cc-GAY!» 70'6 •.; S' I2 •12; DE 1; IR: V- 
CA-A51 
f fe•ww•••..;att :e 34E' X 9V Cr- APE.2.CRAV'EN" O DF CA:21 S DE: SECICR +'01 I. 5 P ClUDAD SAT: 	' E VP.LLA 18.5 7C,53.5 

79,6 D STI27 o !TI PERI-Ni- 
; 	2'2O. 	so ''; 	1-.'s AV 01.1•- V; .,ORAVEA" o 01 	CA. i 1 5 ::: : 31 C: C2 .  o: : C. I' 511)0/2:1 5/11: . 	'I Se Vii:_. S 30 n40 

7016 :;S: ROL: DE PERI NE 
A 1 	I-I2,21). 	5.12.0: 	SiSXEV er • V.11...CITAMLN• 0) DI CA....: S :)I.1 SIC: CR ' DI.; C IT CGOA:1 SA7 . • I 20 VR. !S 315 630 

7916 :ES' ;2:11 0 DE ITERENE 
A.AVI112: 	::: ;i RITO V GRO \' 8 001- M.E.2104/TVILN7C Ti.l 	CA..Li S DE; SECTOR' DEL C.IT ITACA;) SAT1...11 I 135 KG 45 861 5 
la. res ci: 2016 :os' Ri•O .Ti 	Pi lil A.:: 

1 ; ERRO CC.I2,22;GADO Di 	•1424^; 091- MEJORAMIEN* O DL CALES Diil SECTOR ' DEI. e P.C1UDAE: SA 111.1TE E/ Vi2I.A 8.5 569.5 
nacior.a. 7018 DISTRITO DE PERFNE 

/ :2 AN•ASP:CARI-21 1 '. ! A • IITC 001 MEJORAMIENTO DL CALLES DEL SECTOR I DEL C ITOILIDAD SATILITE 15 1/ND 50 /50 
:s.,c,„i Di 	VEO cv '',:::1 livl 70'6 DISTRITO DE PI:RFNE 
CAVARA 

8 PONCRO IMPERVE AM E CCN 0.0:- MEJORAMIENTO DE CALLES DEL SEC T OR 1 DEL C.P.CIUDAD SA Ti' LITE a UND 25 200 
CAPDC,fA NAC1022:A. 20'6 DISTR:10 DE PERENE 

9 PAN IALON O! D;21 PARA CC"- MEJOR/WIEN' O Di: CALLES DEL SECTOR 1 DEL C.P CIUDAD SATE1 ' I I 14 UN!) 40 LEC 
CAIIA..1.21120 NACIONA. 2016 DISTRITO DE PERENE 

',le .V01 DE DE V.1 :Al '515 001- MEJORAN/TINTO DE CALLES DEL SECTOR i DEI C 0  ClUDAD SATE. I rr 3 C.10,DC 
\ INDO; RADC 01 11,./1.2 \ x • 770'o 7016 Int 12l1  O :1E PLITISE 
11 racitra: :09 •Ta;Terims1 

-- li.OVADA C'. l',20;2 CA PAILA 0.0•-• ME.2.13l2AMEN•C Di. 551.0- 5 )E: 5: CICR 1 MI C; CIUDAD SAL.. ' -V.; O 
A lIAS.. I l'l A \ Al: CA.A1 20'e 3 S: 12. •12 DE Pli121.NI. 

'7 IT...: II7A!).0;190V.ifA AGRCV; ' 0'0'• Vi 1CRAME N" 0 DE CA2LIS CE: Silel OR • DE. C.1" CIUDAD SAII..l'E 3 UNTI, C 
2016 I): S'Il .1; Di;TER': Ni. 

'3 1,  CC CON VANGO :RAMO \ • : 1 A CV- VE2CRAV,I VI; DI CALLES 0E. 5:C' CR • 	Ti L • ;• r.,..;;;;v: sEl: . 	..,. 13 :.:‘,:: e 
70.8 :;•S-1-E'".:,` :TE 	ITI ;21 NI. 

•A /ARAVIA DI Vi 'A! ' 705' 60 CC' V1-201RAVEN•r. DI CA! .1 5 :;E: SECTOR , DE -1 C 0  CUBA;) SA•1 	-I. 7 1:00 1.. r. 
,rz: ,1.,:yzi ::.1. VA "IRA: 70'8 D'.51R.1  O DI iTI RI NI 
GRAA.......AII 
50001;1 Si  (3; ; i1 yc, 0.0-- MEJORAN EN 10 DL CALLES DEL SECI CR 1 DE1 C.P GUIJA!) SAILLDE 6 L NO C 
SE;: S CI IVA DI 36.' CC, OS 701 DISIRII O DE PERENE 
T2ARAN.:A .-

'6 VARIAS')! 0505 . •1.;cx r.,■:•.)1 00.-  Nst A:ACtCI: DE VEDIC1NA 1AM: IAR PARA 1 A ATI NC:3): PARA : A A•1 N:c'r, N 27/ 1.2._: S 5.07 "3934 
8, o ' w. 20:4 PRIMARIA DE sn:..;;) DL LOS CE NI ROS ;TOMADOS Di. Vil iA i'INCI; i50 Y 

NUEVA ESPERANZA i3515110 DE RIO NEGRO PROVINCIA DE SATP'O-JUN!N 
CA12;1; '11. A 	' 	S 001- INSTAIACION Di: MEDICINA IAM!LIAR PARA lA ATI NCION: PARA IA Arrh:c.icn 8 UND 1134 '417 

7014 PRIMARIA DE SALUD DI LOS CENTROS !TOMADOS Di' VILLA PACIEICO Y 
NUEVA ESPERANZA XDIST RITO DE RIO NEGRO PROVINCIA DE SA'11,0-JUMN 

TOTAL 
	

17543.04 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento y 
Servicios Auxiliares, bajo responsabilidad, realizar los actos administrativos 
correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución; 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, en cumplimiento del numeral 6.9 de la 
Directiva a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, la verificación 
y constatación de que los materiales transferidos por el Gobierno Regional Junín 
al Alcalde, del Centro Poblado Pampa Camona, sean utilizados en la obra para 
el cual fueron solicitados, en caso de incumplimiento dicha Sub Gerencia tiene la 
obligación de informar inmediatamente a la Dirección Regional de Administración 
y Finanzas y ésta a su vez a la Procuraduría Pública Regional a fin de que inicie 
las acciones legales en contra de los beneficiarios; 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Secretaria General la notificación de la 
presente Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras;  
Dirección Regional de Administración y Finanzas. Sub Dirección de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Procuraduría Pública Regional y demás 
órganos correspondientes de! Gobierno Regional Junin, para los fines que 
estimen pertinentes. de conformidad con las disposiciones legales vigentes; 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE, 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a lid para su 
conocimiento y fines !pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

